LICITAÇÕES 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023 - ANO CVII - No 23.648

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Neto, 1838, Ed. Civil Business. Pituba, Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 17
horas. Promotor do Certame: Gabriel Bastos
<#E.G.B#782861#3#847277/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#782882#3#847299>
AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública Nº01/2023 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO / SIHS). Tipo: Técnica e Preço. Abertura: 15/06/2023 às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para elaboração dos serviços de avaliação das proposições e
atualização do plano de abastecimento de água da região metropolitana de salvador, santo
amaro e saubara. Família(s): 02.14. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
http://www.comprasnet.ba.gov.br/, site da SIHS, aba: Licitacao, CP Nº 01/2023. Os interessados
poderão entrar em contato através do e-mail: comissão.licitacao@sihs.ba.gov.br, telefone
(71)3115-6550 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09hs às 12hs e das 13h30min
hs às 17hs, no endereço: 3º Avenida, Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento, ala
B, 2º andar, CAB - BA, 24/04/2023. Ana Emília Martins dos Santos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#782882#3#847299/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#782855#3#847267>
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 048/23
A Embasa torna público que realizará a LICITAÇÃO n.º 048/23, processada de acordo com
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei complementar 123/2006 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMBASA. Objeto: Recuperação da mata ciliar nas margens do rio
verde que atende o Sistema Integrado de Abastecimento de Água de Irecê, no município de
Ibipeba. Disputa: 16/05/2023 às 9h. (Horário de Brasília-DF). Recursos Financeiros: Próprios.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download no site http://www.licitacoes-e.
com.br/. (Licitação BB nº: 998050). O cadastro da proposta deverá ser feito no site http://www.
licitacoes-e.com.br/, antes da abertura da sessão pública. Informações através do e-mail:  :plc.
esclarecimentos@embasa.ba.gov.br ou por telefone: (71) 3372-4756/4764. Salvador, 24 de abril
de 2023 - José Amilton Carneiro de Oliveira Filho - Agente de Licitação.
<#E.G.B#782855#3#847267/>
<#E.G.B#783009#3#847442>
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/23
A Embasa divulga para conhecimento público que está aberto o Credenciamento nº 002/2023,
que será processado de acordo com as disposições da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da Embasa.  1. Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para
execução de serviços de topografia e geotecnia no Estado da Bahia para a Diretoria de Operação
do Interior da Embasa. 2. Requerimento de credenciamento: a partir de 06/06/2023. 3. Prazo
de Vigência do Credenciamento: 720 dias (a partir da data de início de credenciamento).
Recursos Financeiros: Próprios. O Edital encontra-se disponível para download no site da
Embasa: https://www.embasa.ba.gov.br/index.php/servico/fornecedores/sistema-de-licitacoes.
O requerimento para o credenciamento deverá ser dirigido à Comissão de Credenciamento no
endereço informado no item III do Preâmbulo do Edital. Informações complementares através
dos Telefones: (71) 3360-2242 / 2249 ou pelo e-mail: epr@embasa.ba.gov.br. Salvador, 24 de
abril de 2023 - Arnor de Oliveira Fernandes Júnior - Presidente da Comissão de Credenciamento.
<#E.G.B#783009#3#847442/>

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Superintendência de Estudos
Econômicos e Sociais da Bahia – SEI
<#E.G.B#782849#3#847262>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - BB Nº 998019 -
SUPERINTENDÊNCIA DE ESTUDOS ECONÔMICOS E SOCIAS DO ESTADO DA BAHIA -
SEI. Abertura: 09/05/2023, às 10h 00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços para
a elaboração de cartografia digital planialtimétrica, na escala 1:25.000, em área selecionadas
no Estado da Bahia, regiões da Chapada Diamantina, Feira de Santana e Jequié, conforme
Termo de Referência. Família: 02.48. Editais e seus anexos poderão ser obtidos através dos
sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em
contato através do email cpl@sei.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8693 / 4736 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 12:00h e das 13:00h às 16:00h no endereço: Av. Luiz
Viana Filho, nº 435, 4º Av. - Centro Administrativo da Bahia, Salvador-Ba. 25/04/2023 - Cassiana
Prado - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#782849#3#847262/>

SECRETARIA DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL
<#E.G.B#783173#3#847619>
AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL PARA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA -
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
AVISO DE CONVOCAÇÃO - 2023 - SEPROMI
Dispensa Emergencial, art. 59, IV, Lei Estadual 9.433/2005 - Abertura XX/XX/XXXX

Objeto: Contratação emergencial dos postos de CONSERVAÇÃO E LIMPEZA - SERVENTE
COM MATERIAL. Família: 03.16.
Local: Salvador/BA.
Termo de Referência
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail  :erica.santos@sepromi.ba.gov.br
|  :alfim.lacerda@sepromi.ba.gov.br telefone (71) 3103-1491 | 3103-1433 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08h 30 min às 18 h no endereço Avenida Manoel Dias da Silva,
2.177 - Pituba - Salvador/BA, CEP 41.830-000.
Salvador/BA, 24 de Abril de 2023.
Secretaria de Promoção da Igualdade Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais
<#E.G.B#783173#3#847619/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#782925#3#847350>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2023 - ID Nº 998049 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 10/05/2023 às
10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de Instrumentos e Equipamentos de
Laboratório (SISTEMA, coletor de secreção e TUBOS), para compor o Sistema de “Registro
de Preços”. Família: 66.40. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: viviane.paranhos@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº.
400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia,
CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 24/04/2023 - Pregoeiro (a) Oficial - Viviane Paranhos Mendonça
<#E.G.B#782925#3#847350/>
<#E.G.B#782972#3#847402>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2023- ID Nº 998363- SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 09/05/2023
às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA).OBJETO: Aquisição de (SACOLA, CAMISA E CORDÃO
PARA CRACHA). Família: 75.20/81.05/84.05. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar
em contato através do e-mail: viviane.paranhos@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/
3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª
Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo
da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 24/04/2023-Pregoeiro (a) Oficial- Viviane Paranhos
Mendonça
<#E.G.B#782972#3#847402/>
<#E.G.B#782977#3#847408>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2023 ID: 996791- SECRETARIAS
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 12/05/2023 às
10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene
Pessoal (ABSORVENTE HIGIÊNICO) para compor o Sistema de Registro de Preços.. Família:
85.30. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
adriana.almeida@saude.ba.gov.br  telefone (71)3115-4340/3115-4307 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma
VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002,
Salvador - BA, 14/04/2023. Adriana de Oliveira Costa Almeida- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#782977#3#847408/>
<#E.G.B#782997#3#847429>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 ID: 998076 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC). Abertura: 08/05/2023,
às 10h00min(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: IMATINIBE,
mesilato 478 mg (equiv. a 400mg de imatinibe), capsula ou comprimido, VEMURAFENIBE,
240mg, comprimido, etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.01. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.
br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: caroline.fernandes@saude.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 - Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 24/04/2023.
Caroline Brito Fernandes Da Silva- Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#782997#3#847429/>
<#E.G.B#783025#3#847463>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2023- ID Nº 998169 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 10/05/2023
às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de Material Medico Hospitalar
(BALDE), para compor o sistema de ”registro de Preços”. Família: 65.30. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cristina.torres@saude.ba.gov.br,
telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às
17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações
- Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 20/04/2023- CRISTINA DE
OLIVEIRA SANTANA TORRES - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#783025#3#847463/>
<#E.G.B#783051#3#847493>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2023- ID Nº 998074 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 09/05/2023
às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Fornecimento de alimentação preparada
dentro da unidade administrativa complexo Hospitalar de Vitória da Conquista - CHVC. Família:
01.28. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br